МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «УССУРИЙСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р И К А З

12.01.2024г  № 35

Об исполнении мероприятий
по противодействию коррупции
в КГБУЗ «Уссурийская ЦГБ»

Во исполнение статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008г № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в целях формирования единого похода

к обеспечению работы по профилактике и противодействию коррупции в

КГБУЗ «Уссурийская ЦГБ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за профилактику коррупционных

и иных правонарушений в КГБУЗ «Уссурийская ЦГБ» следующих

должностных лиц:

Лагутину А.М., заместителя главного врача по лечебной работе;

Закирова Д.Н., заместителя главного врача по гражданской обороне и

мобилизационной работе;

Усанова С.Н., заместителя главного врача по экономическим вопросам;

Волкову Л.Г., начальника структурного подразделения «Городская

больница»;

Бударагину С.В., и.о. начальника структурного подразделения

«Поликлиника № 2»;

Береснева О.С., и.о. начальника структурного подразделения

«Участковая больница»;

Шкредову Ю.А., и.о. начальника структурного подразделения «Детская

больница».

Петтай С.И., и.о. начальника структурного подразделения

«Амбулатория»;

Потапову Н.А., начальника структурного подразделения

«Инфекционная больница»;

Шахматову О.В., и.о. начальника структурного подразделения

«Поликлиника № 1»;

Клюеву Л.И., главного бухгалтера;

Подабуеву Е.В., начальника отдела кадров.

2. Назначить ответственными лицами за взаимодействие с

правоохранительными органами следующих должностных лиц:

Лагутину А.М., заместителя главного врача по лечебной работе;

Закирова Д.Н., заместителя главного врача по гражданской обороне и

мобилизационной работе;

Усанова С.Н., заместителя главного врача по экономическим вопросам;

Волкову Л.Г., начальника структурного подразделения «Городская

больница»;

Бударагину С.В., и.о. начальника структурного подразделения

«Поликлиника № 2»;

Береснева О.С., и.о. начальника структурного подразделения

«Участковая больница»;

Шкредову Ю.А., и.о. начальника структурного подразделения «Детская

больница».

Петтай С.И., и.о. начальника структурного подразделения

«Амбулатория»;

Потапову Н.А., начальника структурного подразделения

«Инфекционная больница»;

Шахматову О.В., и.о. начальника структурного подразделения

«Поликлиника № 1»;

Клюеву Л.И., главного бухгалтера;

Подабуеву Е.В., начальника отдела кадров.

3. Начальникам структурных подразделений «Городская больница»

(Волкова), «Инфекционная больница» (Потапова), и.о. начальников

структурных подразделений «Детская больница» (Шкредова), «Участковая

больница» (Береснев), «Поликлиника № 1» (Шахматова), «Поликлиника №

2» (Бударагина), «Амбулатория» (Петтай):

3.1. Обеспечить соблюдение работниками структурных подразделений

требований кодекса этики и служебного поведения работников КГБУЗ

«Уссурийская ЦГБ».

 3.2. Осуществлять постоянный контроль за выдачей листков

нетрудоспособности, не допускать случаев хищения и выдачу фиктивных

листков нетрудоспособности.

4. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в

КГБУЗ «Уссурийская ЦГБ»:

Председатель комиссии:

 Лагутина А.М, заместителя главного врача по лечебной работе;

Члены комиссии:

Закиров Д.Н., заместителя главного врача по гражданской обороне и

мобилизационной работе;

Усанов С.Н., заместителя главного врача по экономическим вопросам;

Волкова Л.Г., начальника структурного подразделения «Городская

больница»;

Бударагина С.В., и.о. начальника структурного подразделения

«Поликлиника № 2»;

Береснев О.С., и.о. начальника структурного подразделения

«Участковая больница»;

Шкредова Ю.А., и.о. начальника структурного подразделения «Детская

больница».

Петтай С.И., и.о. начальника структурного подразделения

«Амбулатория»;

Потапова Н.А., начальника структурного подразделения

«Инфекционная больница»;

Шахматова О.В., и.о. начальника структурного подразделения

«Поликлиника № 1»;

Клюева Л.И., главного бухгалтера;

Подабуева Е.В., начальника отдела кадров.

5. Комиссии по противодействию коррупции в КГБУЗ «Уссурийская

ЦГБ»:

 5.1. Предусмотреть при составлении планов контроль за недопущением

составления неофициальной отчетности и использования поддельных

документов.

5.2. Обеспечить предотвращение и урегулирование конфликтов

интересов в учреждении.

6. Заместителю главного врача по экономическим вопросам (Усанов)

осуществить своевременную корректировку положений о комиссиях по

осуществлению закупок товаров, работ, услуг в соответствии с действующим

законодательством.

7. Специалистам по закупкам обеспечить открытость,

добросовестность конкуренции и объективности при размещении заказов на

закупку товаров, работ, услуг, включение в аукционную документацию

требований, ограничивающих количество участников закупок.

8. Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд КГБУЗ

«Уссурийская ЦГБ» руководствоваться в работе при принятии решений о

допуске или отказе в допуске участников торгов нормами действующего

законодательства РФ.

9. Инициаторам закупки КГБУЗ «Уссурийская ЦГБ» не допускать при

предоставлении заявок для целей закупок на обеспечение лечебного процесса

и хозяйственной деятельности включение в техническое задание требований,

ограничивающих количество участников закупок, соблюдать принципы

свободной конкуренции.

10. Считать приказ КГБУЗ «Уссурийская ЦГБ» от 17.07.2023г № 520

«Об исполнении мероприятий по противодействию коррупции в КГБУЗ

«Уссурийская ЦГБ» утратившим силу.

Главный врач                                                                                       А.А. Скирута